

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した円山川下流維持作業（令和6年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月1日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		49,435,516	
除草工						
		式	1		36,960,795	
堤防除草工						
【1:1.9未満】						
		式	1		5,690,974	
除草	除草・集草・梱包					
		m2	86,000	55.85	4,803,100	
運搬(堤防除草)	DID無し L=22.0km以下					
		m2	86,000	6.56	564,160	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下					
		m2	86,000	3.76	323,360	
処分費	一般廃棄物					
		kg	43	8.24	354	
堤防除草工						
【1:1.9以上】						
		式	1		1,972,095	
除草	除草・集草・梱包					
		m2	62,400	21.28	1,327,872	
運搬(堤防除草)	DID無し L=22.0km以下					
		m2	62,400	6.56	409,344	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下					
		m2	62,400	3.76	234,624	
処分費	一般廃棄物					
		kg	31	8.24	255	
堤防除草工						
【遠隔操縦(貸与)】						
		式	1		27,344,591	
除草	除草・集草・梱包					
		m2	1,107,800	14.36	15,908,008	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)	DID無し L=22.0km以下	m2	1,107,800	6.56	7,267,168	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下	m2	1,107,800	3.76	4,165,328	
処分費	一般廃棄物	kg	496	8.24	4,087	
堤防除草工 【高水敷】		式	1		1,953,135	
除草	除草・集草・梱包	m2	61,800	21.28	1,315,104	
運搬(堤防除草)	DID無し L=22.0km以下	m2	61,800	6.56	405,408	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下	m2	61,800	3.76	232,368	
処分費	一般廃棄物	kg	31	8.24	255	
堤防養生工		式	1		440,843	
芝養生工		式	1		384,489	
抜根	抜根・集草・梱包	m2	5,700	57.13	325,641	
積込運搬	DID無し L=22.0km以下	m2	5,700	6.56	37,392	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下	m2	5,700	3.76	21,432	
処分費	一般廃棄物	kg	3	8.24	24	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		56,354	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	200	53.59	10,718	
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	200	119.6	23,920	
集積積込み	人力施工	m2	200	63.24	12,648	
集積積込み	機械施工(除根無し)	m2	200	45.34	9,068	
構造物補修工		式	1		657,876	
構造物補修工		式	1		657,876	
連節ブロック張	大型 t=25cm	m2	20	15,054	301,080	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 採取材	袋	20	14,283	285,660	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	28,076	56,152	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,161	4,322	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,331	10,662	
清掃工		式	1		79,656	
塵芥処理工		式	1		79,656	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理	収集・集積・積込み・運搬 DID有り L=15.5km以下	m2	200	3.76	752	
堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空 き缶・枯れ草等のかさ高物 DID有 り L=14.5km以下	m3	20	3,937	78,740	
処分費	一般廃棄物	kg	20	8.24	164	
巡視・巡回工		式	1		1,109,856	
河川巡視工		式	1		1,109,856	
巡視訓練		回	8	27,604	220,832	
緊急巡視	A時間帯	時間・班	48	8,668	416,064	
緊急巡視	B時間帯	時間・班	16	8,762	140,192	
緊急巡視	C時間帯	時間・班	16	10,354	165,664	
緊急巡視	D時間帯	時間・班	16	10,444	167,104	
河川土工		式	1		164,920	
掘削工		m3	100		164,920	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	式	1		28,820	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		125,100	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,000	
応急処理工		式	1		10,021,570	
応急処理作業工		式	1		9,503,150	
普通作業員		人	120	20,962	2,515,440	
交通誘導警備員B		人	30	13,058	391,740	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	200	4,959	991,800	
ダンプトラック損料	2t積級	時間	300	957	287,100	
ダンプトラック運転	4t積級	時間	200	5,682	1,136,400	
ダンプトラック損料	4t積級	時間	300	1,442	432,600	
ダンプトラック運転	10t積級	時間	20	8,851	177,020	
トラック(クレーン装置付)運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	100	6,390	639,000	
トラック(クレーン装置付)損料	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	100	1,823	182,300	
バックホウ(クローラ型)運転	山積 0.28m3	時間	100	6,018	601,800	
バックホウ(クローラ型)運転	山積 0.45m3	時間	200	7,045	1,409,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発動発電機{ガソリンエンジン駆動}運転	2kVA	時間	100	204.9	20,490	
コンクリート(材料費)	18-8-40(高炉)	m3	20	21,506	430,120	
砕石(材料費)	再生クラッシュラン(RC-40)	m3	80	2,177	174,160	
改良コライシハ(材料費)	半土付	m2	20	1,370	27,400	
大型土のう製作	流用土	袋	20	2,998	59,960	
大型土のう設置	6m以下	袋	20	1,341	26,820	
水質事故対策工		式	1		518,420	
普通作業員		人	20	20,962	419,240	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	20	4,959	99,180	
直接工事費		式	1		49,435,516	
共通仮設費		式	1		4,173,381	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,173,381	
純工事費		式	1		53,608,897	
現場管理費		式	1		19,659,995	



# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した円山川下流維持作業（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月1日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		49,435,516	
除草工						
		式	1		36,960,795	
堤防除草工						
【1:1.9未満】						
		式	1		5,690,974	
除草	除草・集草・梱包					
		m2	86,000	55.85	4,803,100	
運搬(堤防除草)	DID無し L=22.0km以下					
		m2	86,000	6.56	564,160	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下					
		m2	86,000	3.76	323,360	
処分費	一般廃棄物					
		kg	43	8.24	354	
堤防除草工						
【1:1.9以上】						
		式	1		1,972,095	
除草	除草・集草・梱包					
		m2	62,400	21.28	1,327,872	
運搬(堤防除草)	DID無し L=22.0km以下					
		m2	62,400	6.56	409,344	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下					
		m2	62,400	3.76	234,624	
処分費	一般廃棄物					
		kg	31	8.24	255	
堤防除草工						
【遠隔操縦(貸与)】						
		式	1		27,344,591	
除草	除草・集草・梱包					
		m2	1,107,800	14.36	15,908,008	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)	DID無し L=22.0km以下					
		m2	1,107,800	6.56	7,267,168	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下					
		m2	1,107,800	3.76	4,165,328	
処分費	一般廃棄物					
		kg	496	8.24	4,087	
堤防除草工						
【高水敷】		式	1		1,953,135	
除草	除草・集草・梱包					
		m2	61,800	21.28	1,315,104	
運搬(堤防除草)	DID無し L=22.0km以下					
		m2	61,800	6.56	405,408	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下					
		m2	61,800	3.76	232,368	
処分費	一般廃棄物					
		kg	31	8.24	255	
堤防養生工						
		式	1		440,843	
芝養生工						
		式	1		384,489	
抜根	抜根・集草・梱包					
		m2	5,700	57.13	325,641	
積込運搬	DID無し L=22.0km以下					
		m2	5,700	6.56	37,392	
散在塵芥処理	収集・集積・積込・運搬 DID有り L=15.5km以下					
		m2	5,700	3.76	21,432	
処分費	一般廃棄物					
		kg	3	8.24	24	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		56,354	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	200	53.59	10,718	
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	200	119.6	23,920	
集積積込み	人力施工	m2	200	63.24	12,648	
集積積込み	機械施工(除根無し)	m2	200	45.34	9,068	
構造物補修工		式	1		657,876	
構造物補修工		式	1		657,876	
連節ブロック張	大型 t=25cm	m2	20	15,054	301,080	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)採取材	袋	20	14,283	285,660	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	28,076	56,152	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,161	4,322	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,331	10,662	
清掃工		式	1		79,656	
塵芥処理工		式	1		79,656	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理	収集・集積・積込み・運搬 DID有り L=15.5km以下	m2	200	3.76	752	
堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空 き缶・枯れ草等のかさ高物 DID有 り L=14.5km以下	m3	20	3,937	78,740	
処分費	一般廃棄物	kg	20	8.24	164	
巡視・巡回工		式	1		1,109,856	
河川巡視工		式	1		1,109,856	
巡視訓練		回	8	27,604	220,832	
緊急巡視	A時間帯	時間・班	48	8,668	416,064	
緊急巡視	B時間帯	時間・班	16	8,762	140,192	
緊急巡視	C時間帯	時間・班	16	10,354	165,664	
緊急巡視	D時間帯	時間・班	16	10,444	167,104	
河川土工		式	1		164,920	
掘削工		m3	100		164,920	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	式	1		28,820	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		125,100	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,000	
応急処理工		式	1		10,021,570	
応急処理作業工		式	1		9,503,150	
普通作業員		人	120	20,962	2,515,440	
交通誘導警備員B		人	30	13,058	391,740	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	200	4,959	991,800	
ダンプトラック損料	2t積級	時間	300	957	287,100	
ダンプトラック運転	4t積級	時間	200	5,682	1,136,400	
ダンプトラック損料	4t積級	時間	300	1,442	432,600	
ダンプトラック運転	10t積級	時間	20	8,851	177,020	
トラック(クレーン装置付)運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	100	6,390	639,000	
トラック(クレーン装置付)損料	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	100	1,823	182,300	
バックホウ(クローラ型)運転	山積 0.28m3	時間	100	6,018	601,800	
バックホウ(クローラ型)運転	山積 0.45m3	時間	200	7,045	1,409,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発動発電機{ガソリンエンジン駆動}運転	2kVA	時間	100	204.9	20,490	
コンクリート(材料費)	18-8-40(高炉)	m3	20	21,506	430,120	
砕石(材料費)	再生クラッシュラン(RC-40)	m3	80	2,177	174,160	
改良コライシハ(材料費)	半土付	m2	20	1,370	27,400	
大型土のう製作	流用土	袋	20	2,998	59,960	
大型土のう設置	6m以下	袋	20	1,341	26,820	
水質事故対策工		式	1		518,420	
普通作業員		人	20	20,962	419,240	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	20	4,959	99,180	
直接工事費		式	1		49,435,516	
共通仮設費		式	1		4,173,381	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,173,381	
純工事費		式	1		53,608,897	
現場管理費		式	1		19,659,995	

